

Nr 210.

Av herr **Hallén**, om förbättrad löneklassplacering för vissa folkskollärare.

Den 1 juli 1942 trädde nytt avlöningsreglemente i kraft för folkskolans lärare. I övergångsbestämmelserna till detta reglemente stadgades bland annat att icke ordinarie lärare, som under tiden 1 juli 1939 till 30 juli 1942 eller del därav varit inplacerad i löneklass, skulle efter det nya reglementets ikraftträdande placeras i samma löneklass som han tillhörde enligt det förut gällande avlöningsreglementet. Detta stadgande medförde för en år 1941 examinerad folkskollärare, som tjänstgjort i folkskola före den 1 juli 1942, att han erhöll extra ordinarie anställning och lön enligt löneklasserna 14 respektive 13 från och med den 1 juli 1942.

De flesta av de manliga lärare, som avlade examen år 1941, inkallades till militärtjänst omedelbart efter examen. För en mindre grupp av dessa blev militärtjänstgöringen så långvarig, att de inte blevo i tillfälle att tjänstgöra i folkskolan före den 1 juli 1942. När de efter fullgjord militärtjänst tillträdde sin första lärartjänst, skedde detta enligt de nya avlöningsbestämmelserna, vilket innebar att de fingo anställning som extra lärare med lön för dag, närmast motsvarande löneklasserna 12 respektive 13.

Under åberopande av att militärtjänstgöring varit anledning till en lägre löneklassplacering ha lärare, examinerade år 1941, efter i varje särskilt fall gjord framställning till Kungl. Maj:t erhållit rätt till placering i löneklass 14. Av de folkskollärare, som examinerades år 1941, ha elva erhållit dylik rätt i löneklasshänseende. Emellertid har denna rätt inte tillerkänts samtliga lärare, beroende i vissa fall på att de icke haft vetskap om att Kungl. Maj:t medgivit dylik löneklassplacering, i andra fall på att ansökning till Kungl. Maj:t ingivits först tre år efter avlagd examen. Sex lärare ha av dessa anledningar fått en lägre löneklassplacering än övriga år 1941 examinerade lärare, vilka inneha lärartjänst. Eftersom detta måste anses strida mot rättvisa och billighet, får jag anhålla,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att år 1941 examinerade folkskollärare, som på grund av militärtjänstgöring inte haft möjlighet att inneha lärartjänst före den 1 juli 1942, måtte i fråga om löneklassplacering bli jämställda med de i omnämnda övergångsbestämmelse omförmälda icke ordinarie folkskollärarna, samt att beslut härom måtte få retroaktiv verkan.

Stockholm den 22 januari 1947.

Harald Hallén.